
Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 2015186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010800186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Torna público aos interessados que fará realizar a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 02/2015, para aquisição de com-
bustíveis e derivados de petróleo para abastecimentos dos veículos
automotores e maquinas que servem as diversas Secretarias do mu-
nicípio de Barrocas-BA, conforme especificações Anexas, a realizar-
se a no dia 21 de janeiro de 2015, às 11:00hs. Edital e Anexos
disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, a Avenida
ACM, nº 705, Centro Barrocas/BA.

JOSÉ ALMIR ARAÚJO QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato de Termo Aditivo No- 1 Ao Contrato No- 033/2014
PARTES: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA-BA, por meio da
Prefeitura Municipal, CNPJ:14.105.183/0001-14 e o BAHIA MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ.:
15.229.287/0001-01, com sede na Rua Rio Grande do Norte, nº 140,
bairro Brasília, Guanambi-BA. Termo Aditivo nº 01 ao contrato nº
033/2014, Pregão Presencial nº018/2014. Orçamento: objeto: pror-
rogação de prazo do pelo período de 31/12/2014 a 31/03/2015, sendo
esta sua vigência, mantendo o mesmo quantitativo e valor. Objeto do
contrato: Aquisição de Materiais Odontológicos e de Laboratório.
Dotação: Unidade Orçamentária: 09 Secretaria Municipal de Saúde.
Projeto/Atividade: 2050 - Gestão do Programa Saúde da Família-PSF
Projeto/Atividade: 2051 - Gestão das Atividades de Atenção Básica a
Saúde Projeto/Atividade: 2053 - Gestão das Atividades da Saúde
Pública. Projeto/Atividade: 2058 - Gestão do Programa de Saúde
Bucal Elemento/Despesa: 3390.30.00.00 - Material de Consumo. Ele-
mento/Despesa: 4490.520.00.00 - Equipamentos e Material Perma-
nente. Fontes: 0002.000 e 0014.000.

TERMO ADITIVO No- 01 AO CONTRATO No- 301/2014
PARTES: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA-BA, por meio da
Prefeitura Municipal e a Empresa S4 LABORATÓRIO DE ANA-
LISES CLÍNICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ. 11.203.454/0001-
86, com sede na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 73 - 2º
Andar/Sala 1, Centro, Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 47.600-000.
Termo Aditivo nº 01 ao Pregão Presencial nº 60/2014; objeto: pror-
rogação de prazo do pelo período de 31/12/2014 a 31/03/2015, sendo
esta sua vigência. Dotação: Unidade Orçamentária: 9 - Secretaria
Municipal de Saúde.Projeto/Atividade: 2051 - Gestão das Atividades
de Atenção Básica a Saúde. Projeto/Atividade: 2053 - Gestão das
Atividades da Saúde Pública. Projeto/Atividade: 2062 - Gestão da
Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Projeto/Atividade: 2072 -
Gestão da Casa de Apoio a Gestante. Elemento de Despesas:
3390.39.00.0102 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica Ele-
mento de Despesas: 3390.39.00.0114 - Outros Serviços de Terceiros -

P. Jurídica. Data da assinatura: 31/12/2014. Valor total estima-
do:R$19.500,00(dezenove mil e quinhentos reais).

TERMO ADITIVO No- 01 AO CONTRATO No- 068/2014
MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA-BA, por meio da Prefeitura
Municipal, CNPJ:14.105.183/0001-14 e o TMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.,inscrita no CNPJ.
10.526.268/0001-15, com sede na Rua Drº Abílio Farias, nº 694,
Bairro Santa Lúcia,Barreiras-BA Termo Aditivo nº01 ao contrato
nº068/2014,Pregão Presencial nº014/2014. objeto: Aditivo de quan-
tidade no percentual de 25%. Dotação: Unidade Orçamentária:09-
Secretaria Municipal de Saúde Projeto Atividade-2052-Gestão do
Programa de Assistência Farmacêutica Básica Projeto Atividade-
2053-Gestão das Atividades da Saúde Pública. Projeto Atividade-
2057-Gestão do Programa de Atenção Psicossocial. Projeto Ativi-
dade-2058 -Gestão do Programa de Saúde Bucal. Projeto Atividade-
2060 -Gestão de Atividades do SAMU.Projeto Atividade-2062-Ges-
tão da Unidade de Pronto Atendimento-UPA. Projeto Atividade -
2072-Gestão da Casa de Apoio a Gestante. Projeto Atividade - 2079-
Gestão do SUS Elemento Despesa - Material de Consumo Fontes:
0102.000 e 0114.000.Valor: R$ 159.193,00 (cento e cinquenta e nove
mil e cento e trinta e nove reais).Validade do contrato: 31/12/2014.

TERMO ADITIVO No- 02 AO CONTRATO No- 068/2014
PARTES: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA-BA, por meio da
Prefeitura Municipal, CNPJ:14.105.183/0001-14 e o TMED COMÉR-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ.
10.526.268/0001-15, com sede na Rua Drº Abílio Farias, nº 694,
Bairro Santa Lúcia, Barreiras-BA Termo Aditivo nº02 ao contrato
nº068/2014, Pregão Presencial nº014/2014. objeto: Aditivo de prazo,
de 31/12/2014 a 31/03/2015, mantendo as mesmas quantidades e
valores. Dotação: Unidade Orçamentária: 09-Secretaria Municipal de
Saúde Projeto Atividade - 2052 - Gestão do Programa de Assistência
Farmacêutica Básica Projeto Atividade-2053-Gestão das Atividades
da Saúde Pública. Projeto Atividade-2057-Gestão do Programa de
Atenção Psicossocial. Projeto Atividade-2058-Gestão do Programa de
Saúde Bucal. Projeto Atividade-2060-Gestão de Atividades do SA-
MU. Projeto Atividade-2062-Gestão da Unidade de Pronto Atendi-
mento-UPA. Projeto Atividade-2072-Gestão da Casa de Apoio a Ges-
tante. Projeto Atividade-2079-Gestão do SUS Elemento Despesa-Ma-
terial de Consumo Fontes: 0102.000 e 0114.000.Validade do contrato
até: 31/03/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2014

O PM Buerarema/BA, resolve Homologar o Processo Li-
citatório, modalidade PP, contratação de empresas para aquisição de
móveis, computadores, impressoras e suprimentos de informática, pa-
ra atender as necessidades das SECRETARIAS DE SAÚDE E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL.LOTE I - WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉR-
CIO LTDA - CNPJ No- . 03.751.735/0001-45 - Valor - R$ 61.500,00
(SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS).LOTE II - PE-
REIRA MONTARGIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA - CNPJ No- . 08.531.752/0001-90 - Valor - R$ 211.000,00
(DUZENTOS E ONZE MIL REAIS).Registre-se, cumpra-se, publi-
que-se e lavre-se o Contrato.

JOSÉ AGNALDO BARRETO DOS ANJOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Cachoeira - BAHIA, de acordo com Lei n° 8.666/1993, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014, Lei
10.520/2002, Decreto Municipal no 53, de 02 de Maio de 2014, torna
pública a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2015, tipo
menor preço global, cujo objeto é Aquisição de Materiais de Lim-
peza, para serem utilizados na manutenção da das Unidades da Ad-
ministração Municipal, deste Município de Cachoeira/BA, conforme
descrição constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. A
abertura será realizada no dia 19 de Janeiro de 2015, às 08:30 horas.
Os interessados poderão adquirir o Edital na sede da Prefeitura, sito a
Rua Ana Nery, nº 27, centro, Cachoeira/BA, Tel.: (75) 3425-1390 das
08hs às 12hs ou através do e-mail: licitacaopmc14@gmail.com.

Cachoeira-BA, 7 de janeiro de 2015
ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2015

Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a ali-
mentação escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino. Data:
27/01/2015. Horário: 08:30 hs. Critério: Menor Preço Unitário. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Divisão de Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n°
26 - Centro - Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à
sexta. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 7 de janeiro de 2015.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, às 08:00h, do dia 20 de janeiro de 2015, na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços em produção de eventos no Mu-
nicípio de Candeias/BA., conforme especificação do Edital. O Edital
e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da
Comissão, no horário das 09hs às 12hs. Custo de Edital: Valor li-
mitado ao custo efetivo de reprodução gráfica da documentação for-
necida, conforme §5º do art. 32 da Lei 8666/93. Maiores informações
através do fone: 71 36014708.

Candeias-BA, 7 de janeiro de 2015
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato No- 001/2015. Contratante - Prefeitura Municipal
de Cândido Sales - Contratada - Construtiva Construções e Projetos
Ltda - Objeto: contratação de empresa para execução de obras e
serviços de engenharia na construção de uma Unidade de Acolhi-
mento; Data do Contrato: 02/01/2015; Prazo 06 (seis) meses; Valor
do Contrato: R$ 499.961,27 (quatrocentos e noventa e nove mil
novecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2014

Resultado Final. torna pública, Menor Preço Global, , que
objetiva a Contratação de empresa para Execução de serviços visando
a Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial em
Vias, no Município de Canudos, conforme convênio n° 1014176-
44/2013 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Canudos-BA e o
Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Empresa Vence-
dora: Braços Fortes Transporte e Construções LTDA - ME, valor
global R$ 393.899,69.. Fagner Deivid Carneiro Reis Presidente

Canudos-BA, 7 de janeiro de 2015.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

REGISTRO DE PREÇOS
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 003/2015,
no dia 20/01/2015 às 08h:30min, objetivando a contratação de em-
presa para prestação de serviços em hospedagem nesta cidade. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal
de Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às
13horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

REGISTRO DE PREÇOS
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 004/2015,
no dia 20/01/2015 às 09h:30min, objetivando a Contratação de em-
presa ou pessoa física para atender aos festejos deste município. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal
de Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às
13horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

REGISTRO DE PREÇOS
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 005/2015,
no dia 20/01/2015 às 11h:00min, objetivando a Contratação de em-
presa para atender as necessidades deste município em locação de
estruturas e outros materiais. Aos interessados o Edital estará à dis-
posição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Barão
de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O MUNICIPIO DE CATOLÂNDIA - BAHIA, torna pública
a publicação do "PREGÃO PRESENCIAL N? 001/2015", que se
realizará no dia 15/01/2015, às 09h: 00min, horário local, objetivando
à aquisição de Combustível, visando atender as necessidades da frota
deste Município de Catolândia, conforme exigências do ANEXO I do
Edital nº 001/2015. As demais informações contidas no Edital, dis-
ponível na COPEL, na sede do Poder Executivo, até o dia 14/01/2015
das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs, na Praça Municipal,
s/n - Centro - Catolândia - Ba, Telefone: (77)3619-2030.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

O MUNICIPIO DE CATOLÂNDIA - BAHIA, torna pública
a publicação do "PREGÃO PRESENCIAL N? 002/2015", que se
realizará no dia 15/01/2015, às 14h: 00min, horário local, objetivando
à aquisição de Material de Expediente, visando atender as neces-
sidades das diversas secretarias deste Município de Catolândia, con-
forme exigências do ANEXO I do Edital nº 002/2015. As demais
informações contidas no Edital, disponível na COPEL, na sede do
Poder Executivo, até o dia 14/01/2015 das 08:00hs às 12:00hs e das
14:00hs às 17:00hs, na Praça Municipal, s/n - Centro - Catolândia -
Ba, Telefone: (77)3619-2030.

Catolândia - BA, 2 de janeiro de 2015.
MARCELO DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

OBJETO: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
No- 830/2012 - CONCORRÊNCIA 04/2012-PROCESSO No-

241/2012, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ/BA E A EMPRESA ESPLENDOR SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO LTDA. O presente termo foi realizado com base no artigo


		2015-01-08T09:49:34-0300




